
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 17 del 22 aprile  2003 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 17 del 22 aprile  2003 
 
REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 14 marzo 2003 - Deliberazione N. 935 - Area Generale di 
Coordinamento Trasporti e Viabilità Gabinetto di Presidenza - Agenzia Regionale per le mobilità 
sostenibile. L.R. n. 3/2002, art. 24. Adempimenti. (Con allegato) 

 
omissis 

PREMESSO 
- che con legge regionale 28 marzo 2002, n. 3, è stata costituita l’Agenzia Campana per la Mobilità 

ACaM., ente dotato di personalità giuridica nonché di autonomia gestionale, amministrativa, contabile e 
tecnica; 

- che sono organi dell’ACaM il Direttore Generale ed il Collegio dei Revisori; 
- che in considerazione delle rilevanti funzioni di supporto alla Regione e, ove richiesto, agli Enti 

Locali demandati all’ACaM occorre dare esecuzione al disposto della citata legge n. 3 del 2002, 
procedendo con urgenza all’adozione degli adempimenti previsti; 

- che ai fini del funzionamento dell’Ente risulta propedeutica la nomina del Direttore Generale; 
- che l’Assessore ai Trasporti e Viabilità, con nota n. 2509 del 10.12.2002 ha già richiesto, ai sensi 

dell’art.24 della citata legge regionale, alla IV Commissione Permanente del Consiglio Regionale il parere 
di competenza in ordine ai requisiti necessari per l’affidamento dell’incarico come di seguito indicati: 

1. esperienza pluriennale in materia di organizzazione, amministrazione, gestione di Società o 
Aziende (preferibilmente nel settore del TPL ed a livello dirigenziale); 

2. conoscenza specifica della legislazione nazionale e regionale di riforma del TPL; 
3. conoscenze ed esperienze in materia di legislazione e procedure di finanziamento nel settore del 

TPL; 
4. conoscenze significative nell’area delle relazioni industriali; 
- che essendo decorso il termine di 60 giorni previsto dall’art. 50 della citata Legge Regionale n. 3/02, 

il parere della Commissione è da ritenersi favorevolmente reso; 
RITENUTO: 
- di approvare i soprarichiamati requisiti così come proposti alla citata Commissione consiliare; 
- di designare, su proposta dell’Assessore ai Trasporti, quale Direttore Generale dell’Agenzia Campana 

per la Mobilità AcaM l’ing., Domenico Mazzamurro, nato a Monte S.Angelo (FG) il 15.4.1940 in possesso dei 
requisiti richiesti, come risulta dal curriculum vitae che, allegato al presente provvedimento, forma parte 
integrante e sostanziale dello stesso; 

- di disporre che alla nomina del Direttore Generale dell’ACaM ed alla definizione dell’emolumento da 
corrispondere allo stesso si provveda con Decreto del Presidente della Giunta Regionale, su proposta 
dell’Assessore ai Trasporti e Viabilità;  

- di dare mandato al Coordinatore dell’A.G.C. Trasporti e Viabilità di procedere alla stipula di 
apposito contratto con il Direttore Generale dell’ACaM che regolamenta il rapporto in conformità a quanto 
previsto dalla Legge Regionale 3/2002; 

VISTA: 
- la L.R. 28.3.2002, n. 3 
PROPONE e la Giunta all’unanimità 

DELIBERA 
Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati e riscritti: 
- di designare, su proposta dell’Assessore ai Trasporti, quale Direttore Generale dell’Agenzia Campana 

per la Mobilità ACaM, l’Ing. Domenico Mazzamurro, nato a Monte S. Angelo (FG) il 15.4.1940 in possesso 
dei requisiti richiesti, per lo svolgimento dell’incarico, come risulta dal curriculum vitae che allegato al 
presente provvedimento forma parte integrante e sostanziale dello stesso; 

- di disporre che alla nomina del Direttore Generale dell’ACaM ed alla definizione dell’emolumento da 
corrispondere allo stesso si provveda con Decreto del Presidente della Giunta Regionale, su proposta 
dell’Assessore ai Trasporti e Viabilità;  



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 17 del 22 aprile  2003 2 / 2 

- di dare mandato al Coordinatore dell’A.G.C. Trasporti e Viabilità di procedere alla stipula di 
apposito contratto con il Direttore Generale dell’ACaM che regolamenti il rapporto in conformità a quanto 
previsto dalla Legge Regionale 3/2002; 

- di trasmettere il presente provvedimento all’Area Generale di Coordinamento Trasporti e Viabilità 
per gli adempimenti di competenza; 

- di incaricare il Direttore dell’Ufficio B.U.R.C. di procedere alla pubblicazione del presente atto. 
 
 

 Il Segretario Il Presidente 
 De Flaviis Valiante 
 


